[image: ]

	   АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1.             ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ
Красная площадь ул., д.38, г.Грязи
 Липецкая обл.,  399050
тел./факс: (261) 2-25-51

П Р И К А З

от 26.12.25г.                              №  759

Об итогах проведения муниципального конкурса
детской фотографии «Юность России»

В целях совершенствования и развития детского фототворчества, повышения уровня  мастерства в области фотоискусства, развития межкультурного диалога у детей, подростков и  молодёжи, в соответствии с утверждённым начальником отдела образования Положением с  04 по 22декабря проводился муниципальный конкурс детской фотографии «Юность России», посвящённый Году единства народов России.
    Участники двух возрастных групп (7-13 лет, 14-18 лет) из 19 ОУ района (СОШ №№  1, 2, 4, 5, 7, 9, 10, 12, с.Синявка, с.Казинка, с.Фащёвка, с.В.Телелюй, с.Сошки, с.Петровка,  с.Плеханово, п.свх.Прибытковский, с.Бутырки, гимназия № 3, ЦРТДЮ) предоставили на конкурс работы по обозначенным в соответствии с Положением номинациям: «Портрет», «Пейзаж», «Анималистика», «Мобильное фото», «Макро», «Архитектура и интерьер»,  «Репортаж», «Серия», «Эксперимент», «Промышленная съёмка», «Натюрморт».
На основании решения оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:
     1. За высокое качество и профессиональное выполнение работ признать победителями и наградить почётными грамотами отдела образования  администрации Грязинского муниципального округа следующих обучающихся:

  Возрастная группа 7-13 лет:

[bookmark: _GoBack]- в номинации «Пейзаж»:
1 место – Дехтерев Никита, обучающийся МБОУ НОШ №7, руководитель Фокина Е.И.;
1 место – Опритова Альвина, обучающаяся МБОУ СОШ №4, руководитель Черенкова Н.А.;
1 место – Татьянин Илья, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, руководитель
Папонова Е.В.;
1 место – Курбатова Татьяна, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Духанова Л.А.;
2 место – Ионашку Тимур, обучающийся МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский, руководитель Лехкарь Л.А.;
2 место – Черкасова Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель Плотникова О.С.;
2 место – Хабирова Элина, обучающаяся МБОУ СОШ №4, руководитель Горяинова И.А.;
2место –  Кононыхин Владислав, обучающийся МБОУ СОШ №4, руководитель Черенкова Н.А;
3 место – Тарасова Варвара, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Мишанина Н.С.;
3 место – Круглова Татьяна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Плеханово, руководитель
Щербатюк О.И.
3 место – Кустова Екатерина, обучающаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Кобзева Л.С.;
3 место – Докукина Александра, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Чапурина М.Г.

- в номинации «Анималистика»:
1 место – Руднева Дарья, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Колесова И.В.;
1 место – Беспалов Олег, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Куликова Т.Е.;
1 место – Погонин Егор, обучающийся МБОУ СОШ №1, руководитель Зеленова О.Ю.;
1 место – Бугакова Ева, обучающаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, руководитель Попова Л.А.;
2 место – Ларин Сергей, обучающийся МБОУ СОШ с.Сошки, руководитель Рябова Ю.Н.;
2 место – Корнеев Егор, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Иванова С.В.;
2 место – Науменко Мария, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Ванина Е.А.;
2 место – Ненахов Максим, обучающийся МБОУ гимназия №3, руководитель
Шинкоренко В.А.;
3 место – Борис Валерия, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Шашков В.А.;
3 место – Бобкова Полина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Ролдугина О.В.;
3 место – Коломиец Артём, обучающийся МБОУ СОШ №4, руководитель Шашков В.А.

- в номинации «Макро»:
1 место – Ролдугина Виктория, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель
Ковалёва Н.Н.;
1 место – Дехтерев Никита, обучающийся МБОУ НОШ №7, руководитель Фокина Е.И.;
1 место – Полякова София, обучающаяся МБОУ НОШ №7, руководитель Подласова С.А.;
1 место – Глотова Полина, обучающаяся МБОУ СОШ  п.свх.Прибытковский, руководитель Селиванова Е.Н.;
2 место – Цитович Евгения, обучающийся МБОУ СОШ  с.Петровка, руководитель
Казакова С.А .;
2 место – Головков Виктор, обучающийся МБОУ СОШ  с.Синявка, руководитель
Ковалёва Н.Н.;
3 место – Евлакова Ирина, обучающаяся МБОУ СОШ №9, руководитель Белоусова Е.В.

- в номинации «Портрет»:
1 место – Ключанских Александра, обучающаяся МБОУ гимназия №3, руководитель
Зеленова Е.Б.;
1 место – Родимова Александра, обучающаяся МБОУ гимназия №3,  руководитель Перепёлкина Е.В.;
2 место – Шихов Артём, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, руководитель
Трубникова Н.П.;
2 место – Полухина Екатерина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, руководитель
Папина Т.В.;
2 место – Гальцева Ангелина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Куликова Т.Е.;
2 место – Холмуродова Хатича, обучающаяся МБОУ ООШ с.в.Телелюй, руководитель Богомолова И.М.;
3 место – Петров Павел, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Ванина Е.А.

- в номинации «Архитектура и интерьер»:
1 место – Смагина Варвара, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Духанова Л.А.;
1 место – Чернов Артур, обучающийся МБОУ НОШ №7, руководитель Дронова Е.И.;
2 место – Опритова Альвина, обучающаяся МБОУ СОШ №4, руководитель Черенкова Н.А.;
3 место – Кабанова София, обучающаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, руководитель
Мананникова А.А.;
3 место – Дарманаева Сабина, обучающаяся МБОУ ООШ с.Петровка, руководитель Косых Н.Б.

- в номинации «Мобильное фото»:
1 место – Чекрякова Елизавета, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Царенко Г.Г.;
1 место – Ширяева Софья, обучающаяся МБОУ НОШ №7, руководитель Астанина Е.Н.;
1 место – Шеховцов Егор, обучающийся МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский, руководитель Губанова Е.А.;
1 место – Щербакова Милана, обучающаяся СОШ с.Фащёвка, руководитель Папонова Е.В.;
2 место – Ролдугин Святослав, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Зотова Е.В.;
2 место – Скалабан Ольга, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель Ковалёва Н.Н.;
3 место – Руднева Дарья, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Иванова С.В.;
3 место – Кулешов Сергей, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Мишанина Н.С.;
3 место – Усачева София, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Ролдугина О.В.;
3 место – Джиоева Ксения, обучающаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Финогина Ю.А.;
3 место – Кабанова София, обучающаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, руководитель
Мананникова А.А.;
3 место – Казаков Кирилл, обучающийся МБОУ СОШ №5, руководитель Таныгина Ю.А.;
3 место – Болдышева София, обучающаяся МБОУ СОШ №5, руководитель Бородина Е.Н.;
3 место – Тришина Светлана, обучающаяся МБОУ СОШ с.Плеханово, руководитель Щербатюк О.И.

- в номинации «Эксперимент»:
1 место – Ромашова София, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Иванова С.В.;
1 место – Чекрякова Елизавета, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Царенко Г.Г.;
1 место – Бугакова Лилия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, руководитель Попова Л.А.;
1 место – Хрипунова Есения, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Ролдугина О.В.;
2 место – Зикруллоева Марьяна, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Куликова Т.Е.;
3 место – Голомазова Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, руководитель
Папонова Е.В.

- в номинации «Серия»:
1 место – Черкасова Алёна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель Плотникова О.С.;
2 место – Бугакова Лилия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, руководитель Катина Л.А.;
3 место – Лабынцев Ярослав, обучающийся МБОУ СОШ №1, руководитель Попова И.А.

- в номинации «Репортаж»:
1 место – Шалимова Валерия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель Плотникова О.С.;
2 место – Круглова Арина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Куликова Т.Е.;
3 место – не присуждать

- в номинации «Промышленная съёмка»:
1 место – Половинко Маргарита, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель
Духанова Л.А.;
2 место – Бурдужан Данил, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Ванина Е.А;
3 место – Родимова Александра, обучающаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Перепёлкина Е.В.

- в номинации «Натюрморт»:
1 место – Чапурина Ульяна, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Царенко Г.Г.;
2 место – Морозова Марьяна, обучающаяся МБОУ СОШ №1, руководитель Зеленова О.Ю.;
3 место – Бугакова Ева, обучающаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, руководитель Попова Л.А.

Возрастная группа 14-17 лет:

В номинации «Пейзаж»
1 место – Белоусов Елисей, обучающийся МБОУ СОШ №9, руководитель Попова Е.А.;
1 место – Трефилов Артём, обучающийся МБОУ СОШ с.Сошки, руководитель Рябова Ю.А.;
2 место – Горяинов Илья, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Чапурина М.Г.;
2 место – Худяков Михаил, обучающийся МБОУ СОШ №12, руководитель Волкова И.Ю.;
3 место – Пошвина Татьяна, обучающаяся МБОУ ООШ с.В.Телелюй, руководитель
Казанцева С.Е.;
3 место – Куртыгина Мария, обучающаяся МБОУ СОШ №10, руководитель Субботина И.Н.

- в номинации «Анималистика»:
1 место – Гаранина Юлия, обучающаяся МБОУ СОШ п.свх.Прибытковский, руководитель Кораблина А.Ю.;
1 место – Скакова Дарья, обучающаяся МБОУ СОШ №12, руководитель Скакова Е.С.;
1 место – Удоденко Ольга, обучающаяся МБОУ СОШ №2, руководитель Тонких Л.Н.;
1 место – Федорова Анна, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель Губина Л.И.;
2 место – Нягу Валерия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель Губина Л.И.;
2 место – Галкин Михаил, обучающийся МБОУ СОШ №12, руководитель Волкова И.Ю.;
2 место – Коньшин Ярослав, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Зотова Е.В.;
3 место – Попова Анна, обучающаяся МБОУ СОШ №1, руководитель Попова И.А.;
3 место – Двуреченская Милана, обучающаяся МБОУ СОШ №10, руководитель
Ярошенко Н.В.;
3 место – Кувшинова Виктория, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, руководитель Куракина О.А.

- в номинации «Макро»:
1 место – Ясакова Ксения, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, руководитель
Татаринова Е.Б.;
2 место – Рязанова Адель, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Куликова Т.Е.;
3 место – Котова Алина, обучающаяся МБОУ СОШ №5, руководитель Паршина Н.М.

- в номинации «Архитектура и интерьер»:
1 место – Тараненко Илья, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащевка, руководитель
Куракина О.А.;
2 место – Дударева Елизавета, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Куликова Т.Е.;
3 место – Тришина Алина, обучающаяся МБОУ СОШ с.Плеханово, руководитель
Щербатюк О.И.

- в номинации «Портрет»:
1 место – Бабушкин Дмитрий, обучающийся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Колесова И.В.;
1 место – Новикова Юлия, обучающаяся МБОУ ООШ с.В.Телелюй, руководитель
Иванова О.Н.;
1 место – Шаврина Диана, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Зотова Е.В.;
1 место – Квасенчук Артемий, обучающийся МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель Плотникова О.С.;
2 место – Дударева Елизавета, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Куликова Т.Е.;
2 место – Сальникова София, обучающаяся МБОУ СОШ №4, руководитель Хорохорина Е.В.;
3 место – не присуждать

- в номинации «Мобильное фото»:
1 место – Шарапова Вероника, обучающаяся МБОУ СОШ с.Казинка, руководитель
Куликов С.А.;
2 место – Бирюкова Людмила, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель
Губина Л.И.;
3 место – Вырикова Ульяна, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Мишанина Н.С.

- в номинации «Эксперимент»:
1 место – Азарина Софья, обучающаяся МБОУ СОШ №4, руководитель Хорохорина Е.В.;
1 место – Сиротина Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Казинка, руководитель
Куликов С.А.;
2 место – Удоденко Ольга, обучающаяся МБОУ СОШ №2, руководитель Тонких Л.Н.;
3 место – Евдокимова Дарья, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель Царенко Г.Г.

В номинации «Серия»:
1 место – Костюкова Ксения, обучающаяся МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель
Плотникова О.С.;
2 место – Суворов Константин, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, руководитель Басинских Л.А.;
3 место – Николаева Надежда, обучающаяся МБОУ СОШ с.Плеханово, руководитель Щербатюк О.И.

- в номинации «Репортаж»:
1 место – Чередниченко Анастасия, обучающаяся МБОУ СОШ с.Фащёвка, руководитель Куракина О.А.;
2 место – Егорова Александрина, обучающаяся МБУ ДО ЦРТДЮ, руководитель
Куликова Т.Е.;
2 место – Киселёв Антон, обучающийся МБОУ СОШ с.Синявка, руководитель
Плотникова О.С.;
3 место – Талицких Анна, обучающаяся МБОУ СОШ №10, руководитель Павлова В.И.

- в номинации «Промышленная съёмка»:
1 место – Мананников Матвей, обучающийся МБОУ СОШ с.Бутырки, руководитель
Еремеев В.А.;
2 место – Чебукина Светлана, обучающаяся МБОУ СОШ с.Бутырки, руководитель Колыхалова В.В.;
3 место – не присуждать

- в номинации «Натюрморт»:
1 место – Теличко Тимофей, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, руководитель
Трубникова Н.П.;
2 место – Барбашин Ярослав, обучающийся МБОУ СОШ с.Фащёвка, руководитель
Татаринова Е.Б.;
3 место – не присуждать.

2. Работы победителей по всем номинациям в каждой возрастной группе направить в ГБУ ДО  «Центр дополнительного образования Липецкой области» для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса «Юность России».

Начальник  отдела образования                                                          А.Ю.Васильева

image1.png